Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2015 33ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015110300033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 600, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora MARIA CRISTINA DE ARAUJO
SANTA CRUZ DE OLIVEIRA, código 4940, do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, do cargo em comissão
de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues,
Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora CARLA DOREA GARCIA LEITE
CHAVES, código 55125, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora MARIA CRISTINA DE ARAUJO
SANTA CRUZ DE OLIVEIRA, código 4940, para exercer o cargo
em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues, Nível CJ-3.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 66, DE 7 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 503.905/2015-8, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 15ª Região, a servidora RENATA DE FREITAS OLIVEIRA,
código 58833, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 69, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, alterado pelo
ATO GDGSET.GP.Nº 820/2013, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 504.219/2015-5, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 6ª Região, a contar de 3/11/2015, a servidora LUCIANE AN-
GELIM ALVES LUSTOSA, código 59062, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 537, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de
20/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ALEXANDRE MAR-
TINS AMORIM, código 4402, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Dispensar a servidora KARINA RAQUEL CARVALHO
NEIVA, código 50030, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado.

3 - Dispensar a servidora LUCIANA ARANTES BARBO-
SA, código 27523, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado.

4 - Designar a servidora KARINA RAQUEL CARVALHO
NEIVA, código 50030, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Alexandre Martins Amorim.

5 - Designar a servidora LUCIANA ARANTES BARBOSA,
código 27523, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Karina Raquel Carvalho Neiva.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 201534 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015110300034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 547, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 96, de
28/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte;

considerando o constante do memorando nº 54, de
28/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ERIK LYRA PESSOA
VIDIGAL, código 13789, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

2 - Designar o servidor ERIK LYRA PESSOA VIDIGAL,
código 13789, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Paulo Marques Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 548, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 71, de
27/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA HELENA SOARES DO
NASCIMENTO, código 44981, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora ANDREA LUCIA LOPES DE
MACEDO, código 26624, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar o servidor FABIO MOREIRA DE CARVA-
LHO, código 51977, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

4 - Dispensar o servidor RUI DO CARMO, código 8330,
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

5 - Designar a servidora MARIA HELENA SOARES DO
NASCIMENTO, código 44981, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo
Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Andrea Lucia
Lopes de Macedo.

6 - Designar a servidora ANDREA LUCIA LOPES DE MA-
CEDO, código 26624, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Maria Helena Soares do Nascimento.

7 - Designar o servidor FABIO MOREIRA DE CARVA-
LHO, código 51977, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Julierme Carvalho Barros.

8 - Designar o servidor RUI DO CARMO, código 8330,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Fabio Moreira de Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO